
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 664/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: : Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της Σύμβασης του έργου με τίτλο: «Ενέργειες 
προώθησης τουριστικού προϊόντος Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» (ΑΔΑ: ΩΜ877ΛΒ-
ΗΚΠ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/281292/3827/21/09/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος και  7) ) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
 μέλος,  5) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Από το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αποχώρησε προσωρινά ο Πρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής Πολίτης Αλέξιος και καθήκοντα προέδρου ανέλαβε ο αντιπρόεδρος Κωνσταντίνος 
Κουρτίδης. 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
Κατά την συζήτηση του 9ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Γρανάς Αρχέλαος. 
Κατά την συζήτηση του 20ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 664: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 268433/588/9-9-2022 
έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Η Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & Τουρισμού έχοντας υπόψη :  
1. Το Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
3. Το Ν.4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   
4. Τη παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  
5. Το Ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων Εναρμόνιση 
της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 1989 (L 395) και 
την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την 

ΑΔΑ: ΩΔΘΖ7ΛΒ-ΦΜ5



Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 
(L335)»,(μέχρι τις 31/03/2017), 
6. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
7. Το   Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”, 
8. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/Α’/07-06-2010),όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει 
10. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 237/Α’/27-12-2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Την υπ΄αριθ. 208689/2862/13-07-2022 (ΑΔΑ:6ΜΤΔ7ΛΒ-4ΥΨ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ 
«τοποθέτηση του Τσακίρη Γεωργίου του Γρηγορίου στη θέση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, για θητεία τριών (3) ετών» . 
12. Τη Κ.Υ.Α. Π1 2380/2012 (ΦΕΚ3400Β) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 
13. Το αριθμ. 261879/555/05 .09.2022 αίτημα μερικής τροποποίησης χρονοδιαγράμματος υλοποίησης 
της Αναδόχου Ένωσης Εταιρειών CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – 
UNIVERSAL MEDIA ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ (ΕΛΛΑΣ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – BIRDIE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
14. Την αριθμ. 262450/556/05.09.2022 Σύμφωνη Γνώμη επί του ανωτέρω αιτήματος από την Διεύθυνση 
Δια Βίου Μάθησης, Εμπορίου και Τουρισμού Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
15. Την αριθμ. 5097/06.09.2022 Προέγκριση της ανωτέρω προτεινόμενης τροποποίησης από την Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
16. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη τροποποίηση δεν επηρεάζει το φυσικό ή οικονομικό αντικείμενο της 
σύμβασης 
17. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη τροποποίηση δεν επηρεάζει τον συνολικό χρόνο εκτέλεσης της 
σύμβασης 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1/2022 (ΑΔΑ: ΩΜ877ΛΒ-ΗΚΠ) σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και της Ένωσης Εταιρειών «CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – UNIVERSAL MEDIA ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ (ΕΛΛΑΣ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – BIRDIE 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» για το έργο: "ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ", σύμφωνα με το 
άρθρ.4. της υπογραφείσας σύμβασης «Διάρκεια έργου – Χρονοδιάγραμμα – παρακολούθηση της 
σύμβασης και του Παραρτήματος αυτής, “Συγκεντρωτικός πίνακας: Παραδοτέα – Χρονοδιάγραμμα – 
Προϋπολογισμός”», 
Αναλυτικότερα: 

Α/Α Πακέτο εργασίας  Ημερομηνία 
έναρξης 

Αρχική 
Ημερομηνία 

λήξης 

Νέα Ημερομηνία λήξης 
μετά την  παράταση 

1. ΠΕ1 Φωτογράφηση 11/02/2022 10/04/2023 10/06/2023 
2. ΠΕ2 Παραγωγή video  και διαφημιστικών 

spot 
11/02/2022 10/04/2023 10/06/2023 

3. ΠΕ3 Διαφημιστικά δώρα 11/02/2022 10/09/2022 10/06/2023 
4. ΠΕ4.1 Τοποθέτηση διαφημιστικών Panel 

σε αεροδρόμια 
11/02/2022 10/09/2022 30/04/2023 

5. ΠΕ4.2 Τοποθέτηση διαφημιστικών panel 11/08/2022 10/02/2023 31/07/2023 
6. ΠΕ5.1 Δημιουργικό πολυτελούς 

αναμνηστικού λευκώματος  
 
11/09/2022 

10/08/2023 31/10/2024 

7. ΠΕ5.2 Εκτύπωση πολυτελούς 
αναμνηστικού λευκώματος 

 
11/07/2023 

10/09/2023 31/10/2024 

8. ΠΕ9.1 Σχεδιασμός επαγγελματικού 
τουριστικού οδηγού 

11/02/2022 10/11/2022 
30/10/2024 

9. ΠΕ9.2 Παραγωγή επαγγελματικού 
τουριστικού οδηγού 

11/10/2022 10/12/2022 
30/10/2024 

10. ΠΕ12.1 Αναβάθμιση τουριστικής πύλης 11/02/2022 10/06/2023 15/04/2023 

ΑΔΑ: ΩΔΘΖ7ΛΒ-ΦΜ5



emtgreece.com  
11. ΠΕ12.2 Δημιουργία εικονικής περιήγησης 

σε επιλεγμένα σημεία της Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 

11/07/2022 10/11/2023 
15/04/2023 

12. ΠΕ12.3 Εφαρμογή παιχνιδιού κρυμμένου 
θησαυρού για κινητές συσκευές 

11/01/2023 10/05/2024 
15/04/2023 

13. ΠΕ12.4 EMT Intelligence Tourism Suite 11/05/2023 10/05/2024 15/04/2023 
14. ΠΕ12.5 Δίκτυο τουριστικής ενημέρωσης 

μέσω bluetooth beacons 
11/02/2022 10/10/2022 

15/04/2023 

15. ΠΕ12.6 Card Board Mobile App 11/02/2022 10/10/2022 15/04/2023 
16. ΠΕ12.7 Smartphones 11/02/2022 10/10/2022 30/09/2023 
17. ΠΕ12.8 Tablets 11/02/2022 10/10/2022 30/09/2023 
18. ΠΕ12.9 Cardboards επαγγελματικού 

τύπου 
11/02/2022 10/10/2022 

30/09/2023 

19. ΠΕ12.10 Cardboards χάρτινα με τα 
λογότυπα της περιφέρειας για διανομή σε 
εκθέσεις 

11/02/2022 10/10/2022 
30/09/2023 

20. ΠΕ13.1 Δημιουργικό γενικού εντύπου 
προβολής μαζικής διανομής 

11/05/2022 10/02/2023 
01/04/2023 

21. ΠΕ13.2 Εκτύπωση γενικού εντύπου 
προβολής μαζικής διανομής 

11/02/2023 10/04/2023 
20/11/2023 

22. ΠΕ13.3 Εκτύπωση γενικού εντύπου 
προβολής μαζικής διανομής σε Braile 

11/03/2023 10/04/2023 
10/04/2024 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1/2022 (ΑΔΑ: ΩΜ877ΛΒ-ΗΚΠ) σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και της Ένωσης Εταιρειών «CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – UNIVERSAL MEDIA ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ (ΕΛΛΑΣ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – BIRDIE 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» για το έργο: "ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ", σύμφωνα με το 
άρθρ.4. της υπογραφείσας σύμβασης «Διάρκεια έργου – Χρονοδιάγραμμα – παρακολούθηση της 
σύμβασης και του Παραρτήματος αυτής, “Συγκεντρωτικός πίνακας: Παραδοτέα – Χρονοδιάγραμμα – 
Προϋπολογισμός”», 
Αναλυτικότερα: 

Α/Α Πακέτο εργασίας  Ημερομηνία 
έναρξης 

Αρχική 
Ημερομηνία 

λήξης 

Νέα Ημερομηνία λήξης 
μετά την  παράταση 

1. ΠΕ1 Φωτογράφηση 11/02/2022 10/04/2023 10/06/2023 
2. ΠΕ2 Παραγωγή video  και διαφημιστικών 

spot 
11/02/2022 10/04/2023 10/06/2023 

3. ΠΕ3 Διαφημιστικά δώρα 11/02/2022 10/09/2022 10/06/2023 
4. ΠΕ4.1 Τοποθέτηση διαφημιστικών Panel 

σε αεροδρόμια 
11/02/2022 10/09/2022 30/04/2023 

5. ΠΕ4.2 Τοποθέτηση διαφημιστικών panel 11/08/2022 10/02/2023 31/07/2023 
6. ΠΕ5.1 Δημιουργικό πολυτελούς 

αναμνηστικού λευκώματος  
 
11/09/2022 

10/08/2023 31/10/2024 

7. ΠΕ5.2 Εκτύπωση πολυτελούς 
αναμνηστικού λευκώματος 

 
11/07/2023 

10/09/2023 31/10/2024 

8. ΠΕ9.1 Σχεδιασμός επαγγελματικού 
τουριστικού οδηγού 

11/02/2022 10/11/2022 
30/10/2024 

9. ΠΕ9.2 Παραγωγή επαγγελματικού 
τουριστικού οδηγού 

11/10/2022 10/12/2022 
30/10/2024 

10. ΠΕ12.1 Αναβάθμιση τουριστικής πύλης 
emtgreece.com  

11/02/2022 10/06/2023 
15/04/2023 

11. ΠΕ12.2 Δημιουργία εικονικής περιήγησης 
σε επιλεγμένα σημεία της Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 

11/07/2022 10/11/2023 
15/04/2023 

12. ΠΕ12.3 Εφαρμογή παιχνιδιού κρυμμένου 
θησαυρού για κινητές συσκευές 

11/01/2023 10/05/2024 
15/04/2023 

13. ΠΕ12.4 EMT Intelligence Tourism Suite 11/05/2023 10/05/2024 15/04/2023 

ΑΔΑ: ΩΔΘΖ7ΛΒ-ΦΜ5



14. ΠΕ12.5 Δίκτυο τουριστικής ενημέρωσης 
μέσω bluetooth beacons 

11/02/2022 10/10/2022 
15/04/2023 

15. ΠΕ12.6 Card Board Mobile App 11/02/2022 10/10/2022 15/04/2023 
16. ΠΕ12.7 Smartphones 11/02/2022 10/10/2022 30/09/2023 
17. ΠΕ12.8 Tablets 11/02/2022 10/10/2022 30/09/2023 
18. ΠΕ12.9 Cardboards επαγγελματικού 

τύπου 
11/02/2022 10/10/2022 

30/09/2023 

19. ΠΕ12.10 Cardboards χάρτινα με τα 
λογότυπα της περιφέρειας για διανομή σε 
εκθέσεις 

11/02/2022 10/10/2022 
30/09/2023 

20. ΠΕ13.1 Δημιουργικό γενικού εντύπου 
προβολής μαζικής διανομής 

11/05/2022 10/02/2023 
01/04/2023 

21. ΠΕ13.2 Εκτύπωση γενικού εντύπου 
προβολής μαζικής διανομής 

11/02/2023 10/04/2023 
20/11/2023 

22. ΠΕ13.3 Εκτύπωση γενικού εντύπου 
προβολής μαζικής διανομής σε Braile 

11/03/2023 10/04/2023 
10/04/2024 

Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  664/2022. 
 

                         
                        
              Ο      ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
              ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
  ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                                            
ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΘΖ7ΛΒ-ΦΜ5


		2022-09-30T12:06:13+0300
	Athens




